A G N I T I O .

Elegia octaua.

NON mihi in alterius culpam iam crimina aut vni
 Criminis experti quætere iure licet.
 Non iam cura prior quid quisquam sentiat, aut quo
 Cogitet experiens viuere consilio.
 Maius constat opus, restat sudorque laborque,
 Quærenda est morbis si medicina meis.
 Hactenus ægrotare omnis certè ipse putabam
 Dissimileis nostri moribus ingenij.

Et

Et mihi præcipue sanusque valensque videbar,
 Plaudebam inuentis vnus & ipse meis.
 Solos qui mecum sentirent, rebar amicos
 Inuidus aduersis legibus ac placitis.
 Inde odia & rixas inimicæque bella querebar
 Ingenij alterius crimine lata mihi,
 Turbare & nostram delicta aliena quietem,
 Iusta videretur cum mihi causa mea.
 Discussis tenebris proprium cognoscere morbum,
 Et sentire malum lex mihi sancta dedit.
 Hæc me diuini deduxit luminis ymbra
 Quod satis est vt sim cognitus ipse mihi.
 Hæc docuit, qualis fueram, qualemque reliquit
 Me scelus antiqui primaque noxa patris.
 Nec nouisse piget memet, sed fortis auito
 Crimine turbatae pœnitet vsque meæ.
 Hinc generis pudor, & hinc vitæ tædia, magnis
 Anxietas cincta & sollicitudinibus.
 Nam video mihi nata intus mala semina belli,
 Ipse hostem tacito pectore porto meum:
 Ac miser ipse mihi insidias fraudemque dolumque
 Et ferrum & flammam & mala multa paro
 Nemo nocere foris tantum valet, heu mihi, quantum
 Viribus ac propriis artibus officio.
 Prælia nemo ferox hostis pugnasque mouebit
 Si prius huic animo sit bene culta quies.
 Ipse ego dum cupio, dum menti indulgeo, plura
 Quam satis ad vitam sint, malè stultus ago.
 Hæc dum non facile contingunt, fasque nefasque
 Misceo, certus humo diripere atque polo.
 Si non pœna grauis, si vis non maior auenti
 Obstiterit, paruus fit labor in scelere.
 Non propria contentus ope, implacabilis vsque
 Ipse mihi ex aliis sæpe cupita peto.
 Inde inimicitia extera & fera prælia nata:
 Ludimus, inque vices & rapio & rapior,

Iam

Iam mala me ambitio perdit, iam gloria vani
 Exagitat miserum nominis ac tituli,
 Quod nihil est, nihil esse sciens, tamé vsque petédum
 Censeo, & admiror stultus & inuideo.
 Meque Deo similem fingo, & fore dico beatum,
 Si vulgus nostris pareat imperiis.
 Hinc rabies inimica hominum materque furoris
 Impulsum in cædem præcipitemque rapit.
 Sic ego per curam atque metum durosque labores
 Indico generi tristia bella meo.
 Si vinco, satis haud quicquam est, ne sufficit vnus
 Orbis, & angustis æstuo limitibus.
 Non aqua, sed leuis est ventus quidquid bibo laudis,
 Dum feror inuictus, dicor & indomitus.
 Sic tumet ac ventis agitur pectus iniquis,
 Viscera sic marcent, exuperatque sitis.
 Quid referam assiduas liteis nimiumque molestas,
 Quas vesana meo corde libido mouet?
 Quidve voluptatum pestem tetrumque venenum,
 Queis magis vt pereo, sic magis & studeo?
 Hinc ego curarum tantum, tantumque dolorum
 Perpetuò ægtotis nutrio visceribus.
 Hærentem internis mortem gestare medullis,
 Me miser, expertus sentio & excrucior.
 Scilicet hæc fuerant quondam quæ nosse parentum
 Prima nimis cupiit nouit & improbitas.
 Hæc nimium docili hæredi legata ferali
 Constat iure mihi ac tradita cognitio est.
 Atque vtinam pater ac nati indoctique rudesque
 Huius doctrinæ (nam potuere) forent.
 Simplicitas vtinam nobis prisca illa maneret,
 Quæ nil vestis egens, nil tamen erubuit.
 Quid vetita affectasse iuuas, quid nosse negata?
 Sat rerum primi, sat, sapuistis aui.
 Quidquid erat mundus, terrarum quidquid habebat
 Orbis, noratis, quidquid & Oceanus.